2022 年 1 月吉日

会員各位

             一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                            会長 久保 茂樹

                                公印省略

第２回 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

定例研修会について

寒さが厳しい季節ですが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

日頃から一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り、誠

に感謝申し上げます。さて、この度今年度第２回目の定例研修会を下記の日程にて開催致します。多数

のご参加をお待ちしております。

記

日  時：2022 年 3 月 5 日（土）10:00 ～16:00 （受付 9:30～）

受講方法：Zoomでのオンライン研修

テーマ：「ソーシャルワーク実践に自信を持つ―エコマップを活用してアセスメントする―」

講  師：一般社団法人 WITH 医療福祉実践研究所 代表理事 佐原 まち子 先生

定 員：100名 ＊申込み多数の場合は、当協会会員の申し込みを優先させて頂きますので、

ご了承下さい。

対 象：相談支援業務に従事する者（地域医療連携に関わる看護師等含む）

参加費：当協会会員 無料   九州協議会会員・非会員 1,000円

＊九州協議会会員・非会員の方は研修申し込み後に振込口座等をご案内いたします。

 入金完了後、やむを得ず参加が難しい場合、返金は致しかねます。

―内容要約―

ソーシャルワーク実践過程の中のアセスメントに焦点を当て、理論的な学びを踏まえ、アセスメント

力のスキルアップ研修として企画しました。エコマップを活用し多角的かつ視覚的にクライエントを取

り巻く状況を深めていきます。

申し込み方法：下記の申し込み用 QR コードもしくは熊本県医療ソーシャルワーカー協会ホームページ

から、お申込みください。申込みができない場合は、大変お手数ですが、下記の問い合わせ先までご連

絡ください。

https://docs.google.com/forms/d/1LKq_9SoVxNjwSJIVP1OZDRd9M3R3eiKkEhTQK0QKTeU/edit

申し込み締切：2022年 2 月 19 日（土）

問い合わせ先：青磁野リハビリテーション病院 宮嶋 あかね

TEL：096-354-1731／Email：miyajima@seijino.or.jp

mailto:miyajima@seijino.or.jp

2022 年 1 月吉日

病院長・施設長 様

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                                  会長 久保 茂樹

                                      公印省略

第２回 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

定例研修会 受講について

厳寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃から一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り、誠

に感謝申し上げます。さて、当協会では下記の日程にて研修会を予定しております。つきましては、当

該職員の受講に際しご配慮いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

日  時：2022 年 3 月 5 日（土）10:00 ～16:00 （受付 9:30～）

受講方法：Zoomでのオンライン研修

テーマ：「ソーシャルワーク実践に自信を持つ―エコマップを活用してアセスメントする―」

講  師：一般社団法人 WITH 医療福祉実践研究所 代表理事 佐原 まち子 先生

定 員：100名 ＊申込み多数の場合は、当協会会員の申し込みを優先させて頂きますので、

ご了承下さい。

対 象：相談支援業務に従事する者（地域医療連携に関わる看護師等含む）

参加費：当協会会員 無料   九州協議会会員・非会員 1,000円

＊九州協議会会員・非会員の方は研修申し込み後に振込口座等をご案内いたします。

入金完了後、やむを得ず参加が難しい場合、返金は致しかねます。

申し込み方法：下記の申し込み用 QR コードもしくは熊本県医療ソーシャルワーカー協会ホームページ

から、お申込みください。申込みができない場合は、大変お手数ですが、下記の問い合わせ先までご連

絡ください。

https://docs.google.com/forms/d/1LKq_9SoVxNjwSJIVP1OZDRd9M3R3eiKkEhTQK0QKTeU/edit

申し込み締切：2022年 2 月 19 日（土）

問い合わせ先：青磁野リハビリテーション病院 宮嶋 あかね

TEL：096-354-1731／Email：miyajima@seijino.or.jp

mailto:miyajima@seijino.or.jp